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رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

دام غربی برای مناسبات راهبردی تهران -  مسکو
روح‌الله مدبر، کارشناس مسائل روسیه

همزمان با 4هفته فضاسازی رسانه‌های غرب‌گرا با محوریت ایجاد 
اختلال در روابط ایران و روسیه، سفر اخیر دبیر شورای‌عالی 
امنیت‌ملی ایران به روسیه و ملاقات‌های علی‌اکبر احمدیان با 
مقام‌های عالی‌رتبه این کشور، ازجمله رئیس‌جمهور روسیه 
دربردارنده نکات مهمی بود که باید به‌صورت ویژه مورد بررسی 

قرار گیرد.
یکی از نکات مهم این سفر که در دیدار احمدیان با ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مطرح شد، این بود که پوتین 
به‌صراحت اعلام کرد امروز همگان در نظام بین‌الملل، ایران 
و روسیه را دو متحد می‌دانند. چنین تأکیدی، آب سردی بود 
بر پیکر همه غرب‌گرایان و جریان‌هایی که می‌کوشیدند با 
فضاسازی‌های گسترده، اینگونه القا کنند که مناسبات تهران- 

مسکو با اختلال مواجه شده‌است.
دراین میان اما، باید به این نکته واقف بود که مسیر تبلیغاتی 
اختلاف‌افکنی در روابط ایران و روسیه ازسوی شبکه منسجمی 
مدیریت و هدایت می‌شود و همواره فعال است. براین اساس 
هم بود که طی هفته‌های اخیر شاهد بودیم برپایه یک تفسیر 
غلط از بخشی از سخنان رئیس‌جمهور روسیه و همچنین برخی 
مقام‌های وزارت امورخارجه این کشور، رسانه‌های غرب‌گرا 
کوشیدند القا کنند روس‌ها معتقدند محور »زنگزور« باید ایجاد 
شود و دراین زمینه با ترکیه و جمهوری‌آذربایجان نیز به تفاهم 
رسیده‌اند. این درحالی بود که این موضوع به‌هیچ‌عنوان مطرح 
نبود و روسیه بحث ایجاد یک اتوبان مواصلاتی بین نخجوان و 
باکو را مطرح کرده بود و کلمه »زنگزور« در هیچ‌یک از سخنان 
مقام‌های روس مطرح نشده بود. نگاه روس‌ها دراین اتوبان با 
طرحی که ترکیه و جمهوری‌آذربایجان درباره محور »زنگزور« 
مطرح می‌کنند، بسیار متفاوت است. دراین راستا هم بود که 
ترکیه از مواضع روسیه عصبانی شد و در مقابل ادعاهایی را 

درباره کریمه مطرح کرد.
در چنین شرایطی برخی کوشیدند با انتشار بخش‌های 
تحریف‌شده‌ای از سخنان مقام‌های روسی، فضای سنگین 
تبلیغاتی‌‌ای را علیه همکاری‌های تهران - مسکو به‌وجود آورند. 
در ادامه چنین رویکردی هم بود که دولت‌های غربی طی روزهای 
اخیر از طرح دروغین »ارسال موشک‌های بالستیک کوتاه برد 
ایرانی به روسیه« رونمایی کردند؛ طرحی که رهبری آن برعهده 
انگلیس بود و با هماهنگی آمریکا این مسیر را به پیش راند؛ 
مسیری که حمایت تروئیکای اروپایی را نیز به‌دنبال داشت و به 

اعمال تحریم‌هایی علیه شرکت‌های هواپیمایی ایران انجامید.
نکته اینجاست که همه این سناریو‌ها، در چارچوب همان 
پروژه‌ای قابل تعریف است که حدود 4هفته قبل کلید خورد و 
کوشید فضای همکاری‌های تهران- مسکو را به مسیر تازه‌ای 
هدایت کند و با ادعاهای دروغین درباره بارگیری و حمل 
موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد ایرانی به روسیه از طریق خزر 
همراه شد؛ ادعاهایی که اگرچه بررسی‌های فنی و تخصصی 
به‌وضوح از دروغ بودن آنها پرده برمی‌دارد، اما هدف نهایی 
طرف غربی از طرح چنین ادعاهایی، اخلال در مسیر کریدور 

شمال- جنوب است.
در چنین شرایطی سفر اخیر دبیر شورای‌عالی امنیت ملی 
ایران به روسیه و دیدار وی با پوتین، دربردارنده نکات ویژه‌ای 
است؛ ازجمله اینکه پوتین در این دیدار تأکید کرد مسکو در 
راه‌اندازی راه‌گذر شمال- جنوب عزم جدی دارد؛ موضوعی 
که بارها مورد تأکید روس‌ها قرار گرفته‌است. در ماجرای 
کریدور زنگزور نیز چنین رویکردی قابل مشاهده است که 
غربی‌ها کوشیدند با بزرگ‌نمایی این موضوع، در مناسبات 

تهران- مسکو اخلال ایجاد کنند.
اما نکته مهم اینجاست که باید هوشیار بود تا مبادا در 
تله رسانه‌ای غربی‌ها گرفتار آییم و فرصت تعمیق 
مناسبات و همکاری‌های همه‌جانبه ایران و 

روسیه را از دست بدهیم.

یادداشت

رهبر انصارالله: تخریب مسجدالاقصی هدف قطعی صهیونیست‌هاست
رهبر انصارالله یمن در سخنانی تأکید کرد که تخریب مسجدالاقصی هدف علنی و قطعی صهیونیست‌هاست. 
الحوثی همچنین تأکید کرد که صهیونیست‌ها می‌دانند تخریب مسجدالاقصی خطرناک است، به همین دلیل 

سعی دارند افکار عمومی را برای آن آماده کنند. / المیادین

سوءتغذیه 50هزار کودک در نوار غزه
مدیر اجرایی یونیسف در سخنانی با هشدار نسبت به اوضاع غزه تأکید کرد که 50هزار کودک فلسطینی در نوار 
غزه از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند. این مقام سازمان ملل افزوده است که کودکان دچار سوءتغذیه در غزه به 

درمان فوری نیاز دارند، وگرنه جان خود را از دست خواهند داد./مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

موضع‌گیری اخیر مقامات روس نشان‌دهنده حمایت آنها از مسیرهای مواصلاتی در داخل ایران است
هزاران قطع عضو بدون داروی بیهوشی 

از ابتدای حمات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در 
هفتم‌اکتبر سال2023 تا 23جولای)دوم مرداد( ۱۷هزار و 
۵۵۰آسیب‌دیدگی شدید از ناحیه دست و پا در این منطقه ثبت 
و 4050عمل جراحی قطع عضو نيز انجام شده که بسیاری از آنها 

بدون داروی بیهوشی صورت گرفته است.
بنا بر اعلام سازمان جهانی بهداشت، برخی از مجروحان بیش 
از یک‌بار مورد عمل جراحی قرار گرفته‌اند و رنج قطع عضو 
بدون داروی بیهوشی را تحمل کرده‌اند. خبرگزاری آناتولی 

گزارش داده: 
  حدود یک‌چهارم مجروحان)۲۲هزار و۵۰۰ نفر( جراحت‌هایی 

دارند که زندگی‌شان را برای همیشه تغییر می‌دهد.
  بیشتر مجروحان-ازجمله هزاران زن و کودک- دچار قطع 

نخاع، ضربه‌های مغزی و سوختگی شدید شده‌اند.
  روزانه به‌طور متوسط ۱۰کودک فلسطینی در نوار غزه یک یا 

2پای خود را از دست می‌دهند.
  قطع عضو اغلب در شرایط بسیار وحشتناک و گاهی بدون هیچ 

نوع بیهوشی‌اي انجام می‌شود.
  آسیب‌های شدید جسمانی نیاز به زیرساخت‌های درمانی- 

توانبخشی را به‌شدت افزایش داده است.
  رژیم صهیونیستی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را عامدانه 
تخریب کرده و این تخریب باعث کاهش ظرفیت ارائه خدمات 

درمانی و آسیب به تجهیزات پزشکی شده است.
   با شدت گرفتن درگیری‌ها، تعداد مجروحان فلسطینی 
به‌طور چشمگیری افزایش پیدا کرده که فشار زیادی به سیستم 

بهداشتی و درمانی وارد نموده است.
  علاوه بر حمات هدفمند اشغالگران، محاصره اقتصادی 
و محدودیت‌های واردات موجب شده دسترسی به داروها و 
تجهیزات پزشکی اساسی مانند دستگاه‌های تنفسی، پانسمان‌ها 

و تجهیزات جراحی بسیار دشوار شود.
  جنگ باعث شده بسیاری از پزشکان و پرستاران قادر به‌کار در 
شرایط بحرانی نباشند که این مشکل به کمبود منابع انسانی در 

مراکز درمانی دامن زده است.
  حمل‌ونقل تجهیزات و دارو در شرایط جنگی به‌شدت دشوار 
است و این امر به تأخیر در تأمین نیازهای پزشکی منجر شده 

است.

یک دادگاه نظامی در کنگو اخیرا 2شهروند 

گزارش2
آمریکا را به جرم نقش‌آفرینی در تلاش 
برای کودتا در جمهوری دمکراتیک کنگو 
به اعدام محکوم کرده است. تایلر تامپسون و بنجامین روبن 
زلمان پولون به اتهام دست داشتن در کودتای ناموفق اخیر 
در جمهوری دمکراتیک کنگو بازداشت شده‌اند. پیش‌تر نیز 
مارسل مالانگا سیاستمدار تبعیدی کنگو ساکن آمریکا در 
جریان این کودتا کشته شده بود. گروه‌های مسلح در‌ماه 
می‌سال‌جاری میلادی ساختمان ریاست‌جمهوری را در 
کینشازا پایتخت کنگو برای مدت کوتاهی به اشغال خود 

درآوردند اما درنهایت این کودتا با شکست روبه‎رو شد.
این نخستین‌بار نیست که شهروندان آمریکایی در اقصی 
نقاط جهان با اتهامات مختلف بازداشت و محاکمه می‎شوند. 
نام برخی از شهروندان آمریکایی که در کشورهای دیگر 

محاکمه شده‌اند در ادامه آورده شده است: 

    ایوان گرشکویچ روزنامه‌نگار آمریکایی در سال 2023به 
اتهام جاسوسی در روسیه بازداشت و محاکمه شد.

   جان شینگ وان لیونگ شهروند آمریکایی مقیم 
هنگ‌کنگ در سال 2022در چین بازداشت و به اتهام 

جاسوسی محاکمه شد.
   جیسون رینولدز در سال ۲۰۱۹ به اتهام نقض قوانین 
محلی در امارات متحده عربی محاکمه شد. او به‌دلیل 
مسائل مربوط به حریم خصوصی و تحقیر اداری به حبس 

محکوم شد.
  مایک پنس شهروند آمریکایی در سال ۲۰۱۸ در ترکیه به 
اتهام جاسوسی محاکمه شد؛ این موضوع تنش‌های سیاسی 

2 کشور را به‌شدت تشدید کرد.
  ویلان تفنگدار سابق نیروی دریایی آمریکا در سال 
2018در روسیه به اتهام جاسوسی محاکمه و محکوم شد.

  پائولا برستون شهروند آمریکایی  در تایلند به اتهام قاچاق 
مواد‌مخدر به حبس محکوم شد. او به‌دلیل همراه داشتن 

مقادیر زیادی مواد‌مخدر در فرودگاه بازداشت شده بود.
   دنیل هیل افشاگر نظامی به اتهام افشای اطلاعات 
طبقه‌بندی‌شده در انگلیس محاکمه و سپس به آمریکا 
بازگردانده شد. هیل در آمریکا نیز با پیگیری قضایی 

روبه‌رو شد.
  جاشوا هولت شهروند آمریکایی در سال 2016به اتهام 

جاسوسی و جرائم دیگر در ونزوئلا محاکمه و زندانی شد.

بازی روانی بالستیکی
در روزهای اخیر برخی از کشورهای اروپایی با اعمال تحریم‌هایی 
علیه ایران مدعی فروش موشک‌های بالستیک توسط تهران به 
مسکو شدند که با تکذیب هر دو کشور ایران و روسیه روبه‌رو 
شد؛ اما بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند این موضوع ادعا شده 
کشورهای اروپایی در راستای اعمال فشار بر تهران و مسکو است.
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان روز سه‌شنبه هفته قبل 
تحریم‌های بیشتری را علیه ایران به‌دلیل آنچه تصمیم »تشدید« 
علیه تهران خوانده‌اند، اعمال کردند. آنها هیچ مدرکی ارائه 
نکردند و ساحی هنوز در میدان جنگ مشاهده نشده است. 
غربی‌ها ایران را متهم کرده‌اند که حدود 200موشک بالستیک 
از مدل فتح-360 به روسیه داده که قرار است ظرف چند هفته 

آینده در اوکراین مورد استفاده قرار گیرد.

آیا از نظر حقوقی فروش تسلیحات ایران مشکلی دارد؟
به‌عنوان بخشی از بندهای غروب برجام، یک تحریم طولانی‌مدت 
تسلیحاتی متعارف در مورد ایران در اکتبر2020 منقضی شد. 
محدودیت‌های بیشتر بر برنامه موشکی ایران در اکتبر2023 
تمام شد، اما آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم‌های خود را حفظ 
کردند تا صنعت تسلیحات ایران را تحت فشار قرار دهند. از نظر 
فنی، هیچ مانع حقوقی بین‌المللی‌ای وجود ندارد که ایران را از 

ارسال یا فروش موشک‌های بالستیک باز دارد.

ایران و روسیه تکذیب کردند
به‌گفته حمیدرضا عزیزی، عضو مدعو مؤسسه امور بین‌الملل و 
امنیت آلمان )SWP(، تصمیم ادعایی برای ارسال موشک به 
روسیه از نظر راهبردی منطقی به‌نظر نمی‌رسد. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، گزارش اخیر روزنامه 
وال‌استریت‌ژورنال درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایران 
به روسیه را »بی‌اساس« خواند و آن را با »اهداف و انگیزه‌های 
سیاسی« برخی کشورهای غربی همسو دانست. ولودیمیر 
زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با اشاره به اینکه اطلاعاتی 
از منابع غربی در مورد تحویل موشک‌های بالستیک ایران به 
مسکو دریافت کرده، می‌گوید: اما من فعلا نمی‌توانم استفاده 
از این موشک‌ها را تأیید کنم. تنها زمانی می‌توانم تأیید کنم که 
شواهدی داشته باشم. همانطور که در مورد کره‌شمالی چنین 
بود. سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران در واکنش به این 
ادعا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»یک‌بار دیگر آمریکا و اروپا براساس اطلاعات غلط و منطق 
معیوب عمل کردند؛ ایران به روسیه موشک‌های بالستیک ارسال 
نکرده است. تمام!« همچنین »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کاخ ریاست‌جمهوری روسیه)کرملین( گفت: ما گمانه‌زنی‌های 
زیادی را درباره تحویل برخی تسلیحات به فدراسیون روسیه 

می‌شنویم که تمامی آنها بی‌پایه و اساس است.

انتخابات آمریکا در دست 
»ایالت‌های چرخشی«

ایالت‌های چرخشی در آمریکا ایالت‌هایی هستند که به‌طور 
سنتی طرفدار هیچ‌یک از 2حزب جمهوریخواه یا دمکرات 
نیستند و از این نظر آرای آنها در انتخاب رئیس‌جمهور 
آمریکا بسیار تأثیر‌گذار است. تا قبل از کناره‌گیری بایدن 
به نفع هریس او در مقابل ترامپ در ایالت‌های چرخشی 

عقب بود.
نظرسنجی تیرماه که توسط کالج امرسون پس از سوءقصد 
به دونالد ترامپ انجام شد، نشان داد که میزبان سابق کاخ 
سفید در 7ایالت چرخشی و در سطح ملی از جو بایدن، 
رئیس‌جمهور کنونی پیشی گرفته است. این نظرسنجی 
نشان داد که ۴۶درصد از رأی‌دهندگان ثبت‌نام‌شده از 
دونالد ترامپ حمایت می‌کنند درحالی‌که تنها ۴۲درصد 
آماده رأی دادن به بایدن هستند و ۱۲درصد هنوز تصمیم 
نگرفته‌اند. اما اکنون ورق به سود دمکرات‌ها و هریس 
چرخیده است. بعد از تعویض بایدن با هریس و همچنین 
مناظره موفق او در مقابل ترامپ نتایج نظرسنجی‌ها 

نشان‌دهنده تغییر در ایالت‌های چرخشی است.

نتایج آخرین نظرسنجی‌ها درباره ایالت‌های چرخشی
Swing s‌tate اما چیست و چه تأثیری در نتایج انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا دارد؟ طبق آخرین نظرسنجی‌ها، 
کامالا هریس در 3ایالت چرخشی پنسیلوانیا، میشیگان و 
ویسکانسین از دونالد ترامپ پیش افتاده است؛ اما در سایر 
ایالت‌های چرخشی)شامل فلوریدا، جورجیا، آریزونا، نوادا( 
همچنان عقب است. از آنجا که این 3ایالت مجموعا ۴۴رأی 
الکترال دارند، پیروزی در آنها مجموع الکترال‌های هریس 
را به ۲۷۳ می‌رساند که برای پیروزی او کافی است. البته اگر 

او ایالت‌های به‌طور سنتی دمکرات را از دست ندهد.
نگرانی اصلی دمکرات‌ها از جانب دیگر نامزدها ازجمله 
کورنل وست ترقی‌خواه است که حتی سبد رأی اندک او 
می‌تواند توازن را به نفع ترامپ بر هم بزند. کاندیدای دیگر 
یعنی رابرت اف‌کندی جونیور از سبد رأی هر دو نامزد 
می‌کاهد اما به‌طور نسبی آرای بیشتری را از رأی‌دهندگان 

به ترامپ جذب می‌کند.

اهمیت فلوریدا نسبت به سایر ایالت‌ها
بین ایالت‌های چرخشی، فلوریدا از سایر ایالت‌ها پراهمیت‌تر 
است. فلوریدا که به »ایالت آفتاب« مشهور است، به‌دلیل 
تنوع نژادی و اجتماعی مقیاس کوچکی از کلیت آمریکاست 
و هر چه در آن رخ دهد به‌احتمال زیاد به‌زودی قابل تکرار 
در سراسر آمریکاست. فلوریدا از سال۱۹۶۴ تاکنون به جز 
یک استثنا همواره به فردی رأی داده که او پیروز انتخابات 

شده است.
این ایالت که به‌دلیل دست‌به‌دست شدن آرای آن در 
انتخابات‌ها جزو ایالات »چرخشی« دسته‌بندی می‌شود، 

به‌نوعی میدان نبرد 2حزب آمریکا برای کسب رأی است.
 آریزونا، جورجیا، میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین، نوادا، 
مینه‌سوتا و کارولینای‌شمالی جزو ایالت‌های چرخشی در 
آمریکا محسوب می‌شوند که باعث تغییر نتایج انتخابات 
خواهند شد. اما تعداد آرای الکترال این ایالت‌ها چقدر است:

روسیه در حال تکمیل پیش‌نیازها و مقدمات 
برای امضای توافق با ایران است. این خبر را 
سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه در 
دیدار هفته گذشته خود با علی‌اکبر احمدیان، 
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران اعلام  و بر 
این مسئله تأکید کرد که مسکو آماده‌ است تا 
تعاملات خود با تهران را در سطح شورای امنیت 
افزایش دهد. 2روز پس از این اظهارنظر شویگو، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم در 
دیدار خود با دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران 
در اقامتگاهي تابستانی در سن‌پترزبورگ با ابراز 
خرسندی از اینکه برای رئیس‌جمهور جدید ایران 
نیز همکاری با روسیه یک اولویت است، تأکید 
کرد که از مسیرهای مواصلاتی در داخل ایران 

حمایت می‌کنیم.

ریختن آب روی دست روس هراسان

صحبت‌های رئیس‌جمهور روسیه در حمایت از مسیرهای مواصلاتی در داخل ایران ریختن آب پاکی روی دست کسانی 
است که در هفته‌‎های گذشته روسیه را به پشت کردن به ایران متهم کرده بودند. در واقع ولادیمیر پوتین در دیدار خود 
با دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران به‌طور روشنی از مسیرهای مواصلاتی در داخل خاک ایران حمایت کرده است. در 

این میان می‌توان مسیرهای مواصلاتی منطقه‌ای در داخل ایران را شامل موارد ذیل عنوان کرد:
  راه‌گذر بین‌المللی شمال–جنوب: مسیری که کشورهای روسیه، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان را 
شامل می‌شود. با تکمیل این مسیر در عمل جنوب آسیا از طریق ارتباط ریلی بین خلیج‌فارس و سن‌پترزبورگ به شمال 

اروپا متصل خواهد شد.
  راه‌گذر ارس: مسیری که قرار است از استان آذربایجان شرقی ایران عبور کرده و روستای آقبند جمهوری آذربایجان 

را به شهرستان اردوباد در جنوب نخجوان متصل کند.

ارس؛ جایگزین زنگزور

بسیاری از کارشناسان راه‌گذر یا همان کریدور ارس در ایران را جایگزین مسیر زنگزور می‌دانند. ایران پیش‌تر با کریدور 
زنگزور به‌شدت مخالفت کرده بود و حال باید دید که کریدور ارس که از خاک ایران می‌گذرد، دارای چه ویژگی‌هایی است:
  محل عبور: بخشی از جاده12 ایران/ اتصال‌دهنده بخش زنگیلان)بخش جنوب‌غربی جمهوری آذربایجان( به 

شهرستان اردوباد)دومین شهر نخجوان- منطقه خودمختار جمهوری آذربایجان(
  طول مسیر: 55کیلومتر بزرگراه و مسیر 

  پیش‌نیازها: احداث 3پل جدید)2پل ریلی، یک‌جاده( روی رودخانه ارس
  توافقات انجام‌شده: توافق تهران و باکو در 11مارس2022 و سپس  در 9اکتبر2023 در مورد یک مسیر ترانزیتی 

برای اتصال نخجوان به جمهوری آذربایجان
  برنامه‌های مورد نظر برای کریدور ارس: احداث راه‌آهن، بزرگراه، خطوط ارتباطاتی و تامین انرژی مسیر

  اهمیت: دارای اهمیت راهبردی برای جمهوری آذربایجان و کوتاه‌ترین راه ارتباط زمینی برای اتصال جمهوری 
آذربایجان به منطقه نخجوان از خاک ایران

مزیت ارس به زنگزور

به‌نظر می‌رسد که جایگزین شدن مسیر ارس به‌جای زنگزور گزینه برد-برد برای همه بازیگران در قفقاز باشد:
  از بین رفتن نگرانی‌های مرزی ایران: کریدور ارس می‌تواند نگرانی‌های ایران در مورد بی‌ثباتی در مرز مشترک با 

ارمنستان را از بین ببرد.
  کاهش نگرانی‌های جمهوری آذربایجان: باکو نگران تغییر دولت در ارمنستان است و تغییر دولت در ارمنستان 
می‌تواند مسیر دسترسی باکو به نخجوان از طریق زنگزور را با چالش روبه‌رو کند؛ چون مسیر زنگزور با مخالفت‌های زیادی 

در ارمنستان روبه‌روست، اما مسیر ارس در ایران این نگرانی‌ها را برای باکو ندارد.
  چراغ سبز ترکیه: پیش‌تر اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرده بود که اگر ارمنستان از باز شدن کریدور زنگزور 

جلوگیری کند، امکان عبور این کریدور از ایران وجود دارد.
  از دست رفتن جذابیت زنگزور برای باکو: در پاییز سال گذشته، حکمت حاجی‌اف، دستیار رئیس‌جمهور آذربایجان 

به پلیتیکو گفته بود که کریدور زنگزور جذابیت خود را از دست داده است.

حمایت از مسیرهای مواصلاتی ایران در آستانه امضای سند راهبردی

حمایت رئیس‌جمهور روسیه از مسیرهای مواصلاتی ایران در آستانه امضای سند راهبردی ایران و روسیه صورت گرفته 
است. توافقی که دارای مشخصات ذیل است:
  مدت قرارداد: توافقنامه جامع 20ساله

  مقدمات اولیه: انجام‌شده در دی‌ماه1400 در جریان سفر شهیدرئیسی، رئیس‌جمهور وقت ایران به مسکو 
  موضوعات تحت پوشش: حوزه سلامت و آموزش پزشکی، برنامه عملیاتی وزارت راه و شهرسازی ایران و 
وزارت ساخت‌وساز، مسکن و خدمات عمومی روسیه، برنامه عملیاتی تفاهم‌ 2کشور در حوزه استاندارد، تفاهمنامه 

زمین‌شناسی، تفاهمنامه همکاری‌های 2کشور در بخش پتروشیمی

عناصر نامطلوب آمریکایی در 4گوشه جهان

آریزونا
جورجیا

میشیگان
پنسیلوانیا

ویسکانسین
نوادا

مینه‌سوتا
کارولینای شمالی

11 رأی الکترال
16 رأی الکترال
16 رأی الکترال
20 رأی الکترال
10 رأی الکترال
6 رأی الکترال
10 رأی الکترال
15 رأی الکترال


